
4032 § 17.49.13.20. 

20. Forsøg med personlig assistance til handicappede under efter- og videreuddannelse 
Det er forudsat ved L293 af 14. maj 1998 at der etableres en 2-årig forsøgsordning med . 

personlig assistance til handicappede under efter-og videreuddannelse. 
Som led i aftalen om udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1998 er der i hvert af årene 

1998 og 1999 afsat 10 mill. kr. til finansiering af forsøgsordningen med personlig assistance til 
handicappede under efter- og videreuddannelse. 

Formålet med personlig assistance til handicappede under efter- og videreuddannelse er en 
udbygning af handicappedes muligheder for at vedligeholde og styrke deres faglige kvalifikatio- 
ner. Ordningen vil omfatte beskæftigede, der uden for arbejdstiden deltager i almindelig efter- 
og videreuddannelse, eller tager orlov til uddannelse, ledige i uddannelsestilbud og selvstændige. 

30. Forsøg med isbryderordningen for nyuddannede personer med et handicap 
Det er forudsat ved L293 af 14. maj 1998 at der etableres en 2-årig forsøgsordning med en 

isbryderordning for nyuddannede personer med et handicap. 
Som led i aftalen om udmøntning af satsreguleringspuljen for 1998 er der i hvert af årene 

1998 og 1999 afsat 10,0 mill. kr. til finansiering af forsøgsordningen med en isbryderordning for 
nyuddannede personer med et handicap. 

Formålet med en isbryderordning for nyuddannede med et handicap er at bryde barrierer og 
skaffe nyuddannede med et handicap fodfæste på et arbejdsmarked gennem at give mulighed for 
at få erhvervserfaring, samt ved at opnå en større erfaring hos virksomhederne med medarbejdere 
med et handicap. 

40. Forbedring af handicappedes adgang til AMU 
Som led i aftalen om udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1998 er der afsat 8,0 mill. 

kr. i 1998 samt 5,0 mill. kr. i årene 1999 - 2001 til forbedring af handicappedes adgang til AMU. 
Det er formålet at forbedre handicappedes mulighed for at deltage i undervisningen og for 

at færdes på AMU- centrene ved udvikling og anskaffelse af kompenserende undervisningsma- 
terialer og udstyr og ved at afsætte midler til forbedring af adgangsforholdene mv. på centrene. 

Midlerne er afsat som led i en 4-årig handlingsplan for at sikre gennemførelse, koordinering 
og opfølgning af disse initiativer og af andre initiativer vedrørende indsatsen for handicappede, 
fx afholdelse af handicapkonference, planlægning og styring af udgivelse af temahæfte om han- 
dicappede på AMU-uddannelserne samt rådgivning og vejledning af efteruddannelsesudvalg og 
uddannelsessteder ansættes en særlig faglig ekspertise i Arbejdsmarkedsstyrelsen. 

17.49.24. Program for ledige, der mister retten til dagpenge (tekstanm. 113) (Re- 
servationsbev.) 

Som led i aftalen om udmøntningen af satsreguleringspuljen for 1996 er der indgået aftale 
om i perioden 1997-1999 at afsætte i alt 25 mill. kr. med henblik på en særlig indsats over for 
ledige, der efter 1. januar 1997 mister retten til dagpenge, fordi de ikke længere opfylder ar- 
bejdskravet i arbejdsløshedsforsikringsloven, og som ikke er berettiget til kontanthjælp. 

Bevillingen i 1999 på 10,2 mill. kr. er efter aftale med partierne bag satspuljeforliget overført 
til konto 17.42.51. Træningsskolen for Unge og til konto 17.43.23. Deltagerstøtte vedrørende 
Arbejdsmarkedsuddannelserne, til forsørgelse af deltagere på Træningsskolen for Unge. 

Der gives ikke længere nye tilsagn om tilskud. 
Puljen administreres af Arbejdsmarkedsstyrelsen. 


